

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 202405311

Захиалагч:

Улаанбаатар хот Чингэлтэй дүүрэг 1-р хороо Эрдэнэс
Монгол ХХК-ий байрны гадна -Хашааны засварын ажил

Төсөвт өртгийн дүн: 79,328,151

(далан-есөн сая, гурван зуун хорин-найман мянга, нэг зуун
тавин-нэг төгрөг)

Баталгаажуулсан

Зураг төслийн: Мод Арч ХХК

Захирал:/Б.Уранчимэг/

Огноо:



Хянасан

Тэргүүлэх /мэргэшсэн/ төсөвчин:...../

Огноо:

ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Мэргэшсэн төсөвчин:/Б.Уранчимэг/

Төсөв тооцсон огноо: 2024.05.31



📍 Хаяг: УБ хот ХУД 15-р хороо Юнион буюлдинг 1303

✉ Имэйл: tusul2017@gmail.com

☎ Дугаар: 99197325

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	25,491,059
2	Материал	25,852,067
3	Тээвэр	511,453
4	Машин ашиглалт	90,937
	Шууд зардлын дүн	51,945,515
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	7,944,223
6	Ашиг / 15%/	8,983,461
	Барилга угсралтын ажлын дүн	68,873,199
7	НӨАТ 10%	6,887,320
8	Нормчлолын сан 0.18%	123,972
	Дүн	75,884,491
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,377,464
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	688,732
	Дүн	77,950,687
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,377,464
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	79,328,151

Төсөв зохиосон:/ Б.Уранчимэг/

Шалгасан.....//

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Хашааны засварын ажил	61,481,216	25,285,344	19,710,882	83,040	502,548	7,880,113	8,019,289
2	Гадна тохижилтын ажил	7,391,983	205,714	6,141,185	7,897	8,905	64,110	964,172
НИЙТ ДҮН:		68,873,199	25,491,059	25,852,067	90,937	511,453	7,944,223	8,983,461

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХАШААНЫ ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-190-03	Хуучин будагтай ханын гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	1200	2.0 / 2	.25 /	296.4 /	5212 / 5212	1544837 /	1,544,837
15-040-04	Хашааны ханыг гараар шавардах 40%	м2	480	3.2 / 2	1.14 / .06	548.3 / 28.66	6304 / 5212	3456508 / 149355	3,605,863
57-060-03	Дотор хана усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	1200	3.4 / 2	.59 / .00	706.8 / 2.4	6459 / 5212	4565221 / 12509	4,577,730
07-460-12	Төмөр хашааны шонгүй жижиг хаалга	ш	1	3.0 / 2	.97 / .08	.97 / .08	6150 / 5212	5954 / 417	6,371
09-510-04	Төмөр сараалжин хаалга хийж угсрах	м2	8.91	3.4 / 2	11.28 / .71	100.5 / 6.3	6459 / 5212	649103 / 32833	681,936
25-060-08	Цементбетон хольцоор зам, талбайг гараар хийх	1м3	4.3	3.4 / 2	1.64 /	7.05 /	6459 / 5212	45539 /	45,539
06-010-04	Хаяавч бетон цутгах b10	м3	4.2	2.4 / 2	.76 / 1.49	3.2 / 6.24	5587 / 5212	17885 / 32529	50,414
11-060-04	20 мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	42	2.6 / 2	.21 / .12	8.91 / 5.04	5774 / 5212	51460 / 26268	77,729
59-080-09	Барилгын гадна орчны хог 10м2 зайд зөөж цэвэрлэх, шүүрдэх	м2	880	1.0 / 2	.62 /	543.84 /	4272 / 5212	2323284 /	2,323,284
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	21.12	2.0 / 2	.04 /	.87 /	5212 / 5212	4513 /	4,513

Нийт Хүн/цаг: 2216.838145 / 48.7167482

Үндсэн цалин: 12,918,218

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 2,196,097

Нэмэгдэл цалин: 17,697,958

Нийт цалин: 19,894,055

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 2,685,697

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2,705,592

Ажиллах хүчний зардал: 25,285,344

ГАДНА ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-230-04	Гадна талбайд хогийн сав суурилуулах	ш	5	3.4 / 2	2.6 / .14	13.01 / .69	6459 / 5212	84012 / 3570	87,582
37-230-04	Гадна талбайд нэгдсэн хогийн сав суурилуулах	ш	1	3.4 / 2	2.6 / .14	2.6 / .14	6459 / 5212	16802 / 714	17,516

Нийт Хүн/цаг: 15.6084 / 0.822

Үндсэн цалин: 105,099

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 17,867

ЦАЛИНГИЙН НЭПТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин:	143,986
Нийт цалин:	161,852
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	21,850
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	22,012
Ажиллах хүчний зардал:	205,714
Бүгд хүнцэг: 2232.446545 / 49.5387482	13,023,317
Инженер техникийн ажилчдын цалин:	2,213,964
Нэмэгдэл цалин:	4,818,627
Нийт цалин:	20,055,908
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	2,707,548
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	2,727,603
Ажиллах хүчний зардал:	25,491,059

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**ХАШААНЫ ЗАСВАРЫН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
56*03	Рейкэн доргиулагч	.3	7,500	2,258
55*01	Хальсан материал цацагч	.01	8,600	46
1001	Эксоватор 0.65м3	.51	54,107	27,426
85201	Ачааны машин	.43	61,739	26,405
3033	Гагнуурын аппарат	1.06	19,064	20,231
46*01	Доргиурт хосолмол булт индүү	.08	63,789	4,828
6015	Заадас зүсэгч хөрөө	.18	5,000	894
18*01	Кран	.04	17,420	644
	Пикап	.07	4,500	310

83,040**ГАДНА ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9003	Цахилгаан өрөм	3.12	2,531	7,897

7,897**НИЙТ ДҮН:****90,937**

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ХАШААНЫ ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
1-4271	Ус	М3	1,000	11.1389	11,139	11,1389	1	1	1480	16,486
1-4542	Уулын элс	М3	23,333	15.3347	357,805	23,0021	20	1	299.42	137,746
1-0184	Тарган цавуу	КГ	11,000	.72	7,920	.0008	20	2	389.2	6
1-3825	Төмөр сараалж хаалга	М2	1,250,000	1.8	2,250,000	.162	20	1	299.42	970
1-0517	Төмөр гадас d13мм х200мм	Ш	2,200	.3578	787	.0001	20	2	389.2	1
1-4334	Хайрга	М3	24,108	7.091	170,949	13.8416	20	2	389.2	107,743
1-4336	Хүчилтөрөгч	М3	20,000	.2138	4,277	.0029	20	3	583.8	33
1-0071	Цаасан зүлгүүр	М2	2,500	24.96	62,400	.0507	20	2	389.2	395
1-4028	Цемент М-400	ТН	210,424	5.5028	1,157,921	5.6129	20	1	299.42	33,612
1-0879	Электрод э-42	КГ	3,733	7.5008	28,000	.0087	20	2	389.2	68
1-1296	Эмульс	КГ	7,000	624	4,368,000	.805	20	2	389.2	6,266
	Барилгын хог	М3	0	21.12	0	27.456	20	1	299.42	164,418
1-3825	Автомат төмөр хаалга 4х2.2	КОМ	1,250,000	8.91	11,137,500	.0089	20	1	299.42	53
1-3943	Ацетилен	М3	13,500	.4544	6,135	.0004	20	1	299.42	2
1-4543	Голын элс	М3	22,012	4.3194	95,079	5.6152	20	1	299.42	33,626
1-0410	Замаска	КГ	430	111	47,730	.1399	20	2	389.2	1,089
1-3973	Захалсан банз	М3	575,700	.0089	5,149	.0058	20	1	299.42	35
3-5432	Зүсэгчийн ир	Ш	7,500	.0122	91		20	2	389.2	0

19,710,882

502,548

ГАДНА ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
1-4270	Хогийн сав-2 тасалгаатай	Ш	439,837	5	2,199,185	.375	20	2	389.2	2,919
1-4547	Боолт	КГ	2,500	16.8	42,000	.019	20	2	389.2	148
1-4270	3 тасалгаатай хогийн сав 3х1.5х1.8h	Ш	3,900,000	1	3,900,000	.75	20	2	389.2	5,838

6,141,185

8,905

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

25,852,067

511,453